



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ, LEITE DE COCO E COENTRO PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE AS FAMÍLIAS CARENTES DESTA MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE.

Fornecedor : S&A COMERCIO EM GERAL LTDA - 44.690.040/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.250,00	KG.	TAMBAQUI	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 68.250,00	R\$ 24,32	R\$ 127.680,00	46,55	R\$ 11,32

Descrição: PEIXE IN NATURA; TIPO CORTE: INTEIRO; VARIEDADE: TILÁPIA OU TAMBAQUI; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: FRESCO;
APRESENTAÇÃO: COM PELE; PESO MÍNIMO POR PEIXE: 1KG

5	1.750,00	KG.	TAMBAQUI	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 22.750,00	R\$ 24,32	R\$ 42.560,00	46,55	R\$ 11,32
---	----------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	------------------	-------	-----------

Descrição: PEIXE IN NATURA; TIPO CORTE: INTEIRO; VARIEDADE: TILÁPIA OU TAMBAQUI; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: FRESCO;
APRESENTAÇÃO: COM PELE; PESO MÍNIMO POR PEIXE: 1KG – COTA 25%

Subtotal Adjudicado R\$ 91.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 170.240,00	46,5460 %	R\$ 79.240,00
-----------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.500,00	UND.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00	R\$ 5,65	R\$ 19.775,00	32,74	R\$ 1,85

Descrição: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1; EMBALAGEM CONTENDO 1KG, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE,
PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A ANVISA. ISENTO DE SÓDIO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.775,00	32,7433 %	R\$ 6.475,00
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA - 17.918.110/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.500,00	UND.	BOM	BOM	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00	R\$ 4,35	R\$ 15.225,00	37,93	R\$ 1,65

Descrição: LEITE DE COCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OBTIDO DA EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DE ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO; EMBALAGEM: GARRAFA DE PLÁSTICO, POLIETILENO ATÓXICO E INTEGRO; CAPACIDADE: 500ML.

Subtotal Adjudicado R\$ 9.450,00 Subtotal Orçado: R\$ 37,9310 R\$ 5.775,00
15.225,00 %

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.500,00	MOLHO	dahorta	dahórta	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00	R\$ 3,44	R\$ 12.040,00	44,77	R\$ 1,54

Descrição: COENTRO; COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MOLHOS PEQUENOS; PRODUTO IN NATURA.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.650,00 Subtotal Orçado: R\$ 44,7674 R\$ 5.390,00
12.040,00 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 120.400,00	R\$ 217.280,00	44,5876 %	96.880,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 30 de Março de 2023

Bruna Manoela dos S. Pereira
BRUNA MANOELA DOS SANTOS PEREIRA
GESTORA DO FMAS